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»Salus aegroti suprema lex

Dziat Zamowien Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Dziatu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 25 listopada 2019 roku

Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

INFORMACIJA

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Sukcesywne

dostawy implantéw i akcesoridw stosowanych w ortopedii” - nr sprawy 62/19.

W odpowiedzi na pytania wykonawcéw informujemy:
Pytanie 1
Czy Zamawiajacy w zadaniu 6 d-opuéci:

Jednorazowa elektroda ablacyjna, wyposazona w czujnik temperatury rzeczywistej w operowanym stawie.
Elektroda pracuje w dwdch zakresach, ablacji plazmowej i koagulacji bipolarnej. Dwa przyciski na rekojesci
z6tty i niebieski do sterowania powyiszymi funkcjami. Dedykowane rozmiary i wychylenia do
odpowiednich procedur, operacje kolana 50* zakrzywienia i $rednica elektrody 2,7mm; do operac;ji barku
90* zakrzywienia i 3,35mm S$rednicy. Dostawca zobowigzuje si¢ do nieodptatnego wypozyczenia:
Bipolarnego generatorora typu RF do zabiegdw artroskopowych. Generator automatycznie wykrywa
elektrode i ustawia optymalny poziom mocy ablacji i koagulacji w zaleznosci od jej typu. Wyposazony w
system monitoringu temperatury rzeczywistej w stawie z mozliwoscig ustawienia alarmu dzwiekowego na
zadanym poziomie. Monitor dotykowy LCD wskazujacy typ podpietej elektrody, aktualny poziom ablacji
(5 stopni) i koagulacji ( 2 stopnie) oraz temperature rzeczywista mierzong przez elektrode bipolarng lub w
przypadku elektrody monopolarnej stopieri przylegania elektrody biernej. Mozliwo$é zmiany natezenia
dzwigku bezposrednio z gtéwnego wyswietlacza. Zakres pomiaru temperatur 20-60 stopniC. Maksymalne
napigcie przy ablacji bipolarnej 450W, przy ablacji monopolarnej 500W wspétpraca zaréwno z
elektorodami bipolarnymi oraz. monopolarnymi

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na odstapienie od wymogu tworzenia depozytu w Zadaniu nr 3?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy w Zadaniu nr 3 wyrazi zgode na uzyczenie wkretakow?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 4

Czy Zamawiajacy w Zadaniu nr 3 poz. 2 dopusci mozliwo$¢ zaoferowania $ruby kaniulowanej do kostki
@3,5mm w dtugosci 20-60mm?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
Dot. zapisow projektu umowy nr 1:
Pytanie 5

Czy Zamawiajacy w §4 ust. 2 lit a i e dookresli, iz dwukrotne przekroczenie w realizacji dostawy /
reklamacja / uprawniajgce do ewentualnego odstapienia od umowy musi nastgpi¢ w jednym miesigcu?

Z uwagi na okres obowigzywania umowy oraz spos6b realizacji zaméwienia koniecznym jest dookreélenie
w jakim terminie beda liczone opéznienia w dostawie uprawniajace do odstgpienia od umowy/
czestotliwosc¢ reklamacji.

Pytanie 6
Czy Zmawiajgcy w §4 ust. 2 lit a dookresli, iz zwtoka w dostawie jest liczona w dniach roboczych?
Pytanie 7

Czy Zamawiajagcy doda zapis w §4 ust. 2, Ze odstgpienie od umowy przez Zamawiajacego bedzie
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie
postanowieniami?

Obecny zapis umowy moze powodowac uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co moze by¢ niezgodne
z zasadami spoteczno — gospodarczym okreslonymi w kodeksie cywilnym. W zwigzku z powyziszym
koniecznym jest zmiana zapisu.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy dookresli w §6 ust. 2, iz w przypadku wyrobdw na ktdre nie zostat natozony obowigzek
wskazywania okresu waznosci okres gwarancji wynosi 12 miesiecy?

Pytanie 9

Czy Zamawiajgcy zmieni wysoko$¢ kar umownych okreslonych w §8 ust. 2 z 1% catkowitej wartosci
umowy na 0,2% wartosci niedostarczonego w terminie towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne naktadajg na Wykonawce obowigzek zaptaty zbyt
wygorowanej kary umowne;j.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego stanowigcym
Zatgcznik do SIWZ zwracamy sie o zmiane wysokosci zastrzezonych kar umownych.

W rozumieniu art. 484 81 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt | CR 229/80, OSNC
1980/12/243). Nalezy pamiegtaé, iz zastrzezenie kary umownej podlega kontroli ze wzgledu na ogélne
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zasady dotyczace tresci czynnosci prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie
ksztattowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznosciach zadanie kary umownej
moze zosta¢ uznane za sprzeczne z tymi zasadami. Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz
jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci Zamawiajgcego nie znajduje zadnego uzasadnienia w
charakterze stosunku prawnego faczacego strony w tej umowie. Takie dziatanie Zamawiajgcego jest
niedopuszczalne. Zamawiajgcy, korzystajgc w sposéb nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach
postepowania, narzuca tres¢ umowy (w odniesieniu do wysokosci kar umownych) w sposéb sprzeczny z
przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dziatanie nie moze korzystac z ochrony prawa.

Biorgc pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w petni uzasadniona.
Pytanie 10

Czy Zamawiajgcy dookresli w §9 ust.4, iz rozpoczeciem drogi polubownego rozstrzygniecia sporu
dotyczacego zaptaty za dostarczony towar bedzie przestanie wezwania do zaptaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidtowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest
przestanek do tego aby wystepowata potrzeba przeprowadzania oddzielnego postepowania w czesci
dotyczgcej ustalenia terminu zaptaty za dostarczony towar.

Odpowiedz: (dot. pytan 5-10) Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Dot. zadania nr 2
Pytanie 11

Poz. nr 1-4 czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania zestawéw obtozen o chfonnosci warstwy
zewngtrznej min. 285%? Pozostate parametry bez zmian

Pytanie 12

Poz. nr 1- czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania zestawu do artroskopii stawu kolanowego
posiadajacego w swoim skfadzie serwete gtéwng w rozmiarze 245 x 320 cm z otworem ¢ 7 cm i@ 5 cm, z
workiem do gromadzenia ptynéw i uchwytem Velcro oraz 2 opaski elastyczne w rozmiarze 15cm x 5m bez
zapinek? Pozostaty sktad bez zmian

Pytanie 13

Poz. nr 2- czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania zestawu do endoprotezoplastyki stawu
kolanowego posiadajacego w swoim sktadzie opaske elastyczng w rozmiarze 15cm x 5m bez zapinek?
Pozostaty sktad bez zmian

Pytanie 14

Poz. nr 3- czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania zestawu do endoprotezoplastyki stawu
biodrowego posiadajacego w swoim sktadzie serwetg gtéwna w rozmiarze 200 x 320 cm, z otworem
przylepnym ,,U” w rozmiarze 10 x 95 cm?

Odpowiedz: (dot. pytar 11-14) Zamawiajgcy dopuszcza, pozostate parametry zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 15

Poz. nr 3- czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania zestawu do endoprotezoplastyki stawu
biodrowego posiadajacego dodatkowo w swoim sktadzie 2 reczniki w rozmiarze 30 x 33 cm i strzykawke
100ml?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.
Pytanie 16

Poz. nr 4- czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania zestawu uniwersalnego posiadajgcego w
swoim sktadzie reczniki celulozowe w rozmiarze 30 x 33 cm? Pozostaly sktad bez zmian

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, pozostate parametry zgodnie z SIWZ.
Pytanie 17
Dot. Projektu Umowy

§ 1, ust. 2- W zwiagzku z zastrzezeniem w umowie uprawniajgcym zamawiajgcego do niezrealizowania
catosci zamawianego asortymentu bez jednoczesnego okreslenia minimum gwarantowanego wnosimy o
jego wykreélenie lub o jego zmiane poprzez wpisanie gwarantowanego minimum poziomu realizacji
przedmiotu zamoéwienia na poziomie 70%

Zrezygnowanie przez Zamawiajgcego z okreslenia minimalnej wysokosci realizacji umowy i przyjecie
dowolnosci w tym zakresie, stanowi dla potencjalnego Wykonawcy niepewno$é obrotu gospodarczego. W
przedmiotowym postgpowaniu mozna dostrzec dysproporcje miedzy $wiadczeniami Zamawiajgcego i
Wykonawcy, przy czym ten pierwszy przyjmuje pozycje dominujaca, znacznie ograniczajac prawa
Wykonawcy. W owym stosunku to Wykonawca bedzie ponosit znaczace ryzyko realizacji zaméwienia; po
pierwsze, w zakresie obowigzku zabezpieczenia realizacji umowy, a po drugie — zabezpieczenia swojej
odpowiedzialnosci przewidzianej w umowie i w przepisach prawa. Razaca dysproporcja miedzy stronami,
moze stanowi¢ podstawe naruszenia zasad wspétzycia spotecznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy podt:rzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraza zgody na jego modyfikacje.
Pytanie 18
Dotyczy zadania nr 6

Czy zamawiajacy dopudci zamiennie pkt 1 (elektroda wkrecana) oraz pkt 2 (rekojeéé do elektrod), na
elektrody boczne sztywne zaopatrzone w rekojesé z odsysaniem o rozmiarach 4mm x 160mm
zaopatrzonych w kabel zasilajacy kompatybilny z konsolg Mitek VAPR I11?

OdpowiedzZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Zamawiajqcy informuje, Ze tres¢ powyzszych wyjasnieri stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo
zamowieri publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 tekst jednolity ) zmiane tresci SIWZ i jest wigzqgca dla
wszystkich wykonawcdéw biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu.
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. W przypadku zaoferowania przez wykonawce parametru/rozwiqzania dopuszczonego przez
1 zamawiajgcego w niniejszych wyjasnieniach nalezy odpowiednio dokona¢ zmiany w formularzach
ofertowych zatqczonych do oferty.

\ Dzialu Zambwi

mgr Mari
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